際適用情況，採取所有其他與建議A股發行並上市和開展募集資金
投資項目有關的必要、恰當或合適的所有行動，以完成建議A股發
行並上市；

(3) 起草、修改、批准、簽署本公司與董事、監事之間的服務協議或聘用
協議；

(4) 根據建議A股發行方案的實施情況、市場條件、政策調整以及監管
部門的意見，對建議A股發行並上市方案的具體條款和募集資金投
資項目進行調整，確定募集資金投資項目的投資計劃進度；批准、
簽署本次募集資金投資項目運作過程中的重大合同；

(5) 根據中國法律及證券監督管理部門、證券交易所的有關規定以及建
議A股發行並上市的實際需要，作出相關的承諾、聲明、確認；

(6) 根據需要在建議A股發行前確定募集資金存儲專用賬戶；

(7) 在建議A股發行完成後，對公司章程中有關股本╱註冊資本、股本結
構及其他需修改的條款進行適當修改，並向公司登記機構及其他相
關政府部門辦理審批、變更、備案事宜；

– 8 –

(8) 為建議A股發行並上市聘請及委任相關中介機構，決定其服務費用，
並簽署聘用或委任協議；

(9) 在建議A股發行完成後，辦理建議A股發行的股份在證券交易所上
市的具體事宜，包括但不限於根據各股東的承諾在證券登記結算機
構辦理股權登記相關事宜，並按中國法律和證券交易所業務規則等
進行信息披露、向有關政府機關、證券監督管理部門和證券交易所
報送建議A股發行並上市的相關文件；

(10) 授權董事會辦理以上未列明但董事會認為與建議A股發行並上市有
關的其他事宜，包括就具體事項的辦理授權董事長或由董事長進一
步授權具體的工作人員進行。

本次授權自臨時股東大會及類別股東大會批准之日起12個月內有效。
若在該有效期內，本公司未取得中國證監會同意建議A股發行並上
市註冊的決定，則建議A股發行並上市的決議有效期自動延長至與
建議A股發行並上市相關事宜全部完成之日。

– 9 –

建議A股發行的理由及裨益

董事認為，建議A股發行有利於提升本公司形象，擴充本公司的融資管道，
增加本公司資本市場的知名度，促進本公司的業務增長。董事亦相信，
建議A股發行可充實本公司流動資金，降低資產負債率，優化資本結構，
減少財務風險，提升盈利水平，有利於本公司穩健經營和持續發展，符
合本公司及股東的整體利益。

建議A股發行對本公司股權架構的影響

本公司目前的80,073,400股內資股將在建議A股發行完成之日轉換為A股。
作為參考及說明之目的，假設建議A股發行項下全數5,878.00萬股A股獲
准發行並全數向本公司之非關連人士發行，且本公司於完成建議A股發
行前股本不變，則本公司於本公告日期及緊隨建議A股發行完成後之股
權結構如下：

於本公告日期 緊隨建議A股發行完成後

股份數目

佔已發行總股

本的百分比 股份數目

佔已發行總股

本的百分比

內資股

彩虹集團有限公司 80,073,400 45.41% – –

小計 80,073,400 45.41% – –
A股
彩虹集團有限公司 – – 80,073,400 34.06%

公眾股東 – – 58,780,000 25.00%

小計 – – 138,853,400 59.06%
H股
瑞博電子（香港）有限公司註 7,556,500 4.29% 7,556,500 3.21%

咸陽中電彩虹集團控股

有限公司 44,444,300 25.21% 44,444,300 18.90%

公眾股東 44,247,870 25.09% 44,247,870 18.82%

小計 96,248,670 54.59% 96,248,670 40.94%

合計 176,322,070 100.00% 235,102,070 100.00%

註： 於本公告日期，瑞博電子（香港）有限公司為彩虹集團有限公司的全資附屬公司，
因此其所持股份不被視作公眾持股。

– 10 –

於本公告日期，根據本公司可公開獲得的資料及就董事所知，公眾人士
持有本公司25%以上的已發行股份（全部為H股），符合上市規則對公眾
持股量的規定。

假設建議A股發行項下全數5,878.00萬股A股獲准發行並全數向本公司之
非關連人士發行，且本公司於完成建議A股發行前股本不變，則緊隨建
議A股發行完成後，本公司的A股及H股公眾持股量將約為 43.82%，故將
繼續滿足上市規則第8.08條的規定。本公司承諾於建議A股發行的申請
過程中及建議A股發行完成後將繼續遵守上市規則對公眾持股量的規定。

於本公告日期，本公司並無就A股認購與任何本公司關連人士訂立或擬
訂立任何協議。

過去十二個月的集資活動

於二零二零年八月二十八日，本公司完成新H股的配售，合共1,294,092,000

股新H股通過配售代理按每股1.12港元之配售價成功配售予不少於六名
但不超過十名承配人。本公司配售實際所得款項淨額約為14.4億港元，
折合約為人民幣 12.816億元。於本公告日期，上述配售事項所得款項已
全部按計劃用於置換延安光伏玻璃項目和合肥光伏玻璃二期項目的先
期投入資金及用於補充本公司流動資金。

除上述集資活動外，緊接本公告日期前 12個月內，本公司並無進行任何